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Pan  

Andrzej Domański  

Minister Finansów i Gospodarki 

Szanowny Panie Ministrze, 

Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców to państwowy organ powołany do ochrony 

interesów, praw i wolności mikro, małych oraz średnich przedsiębiorców w relacjach  

z urzędami, samorządami i instytucjami państwowymi. Podejmuje on interwencje  

w sprawach indywidualnych, opiniuje przepisy, wspiera mediacje oraz promuje zasady 

uczciwej konkurencji. Swoją działalnością wspiera on przedsiębiorstwa będące 

fundamentem polskiej gospodarki, które generują ponad 45% Produktu Krajowego Brutto1. 

W związku z powyższym Związek Rzemiosła Polskiego postuluje zapewnienie adekwatnych 

środków na finansowanie jego działalności, które mimo inflacji i wzrostu płac pozostają od 

lat na tym samy poziomie określonym w art. 17 Ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o Rzeczniku 

Małych i Średnich Przedsiębiorców (Dz.U. 2023 poz. 1668) – 18 mln zł rocznie. 

Określone w ustawie limity środków są rażąco niskie w porównaniu z zakresem określonych 

działań Rzecznika czy ze środkami będącymi w dyspozycji innych tego rodzaju organów. 

Ponadto, zapisany w ustawie mechanizm korygujący polegający na ograniczeniu kosztów 

rzeczowych Biura Rzecznika związanych z realizacją zadań w przypadku zagrożenia 

przekroczenia limitu wydatków skutkuje potencjalnie brakiem możliwości podejmowania 

adekwatnych do potrzeb wyzwań. 

                                                           
1 PARP, Raport o stanie sektora małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce 2025. 



 

Z tego względu postulujemy podjęcie działań mających na celu zwiększenie obowiązujących 

obecnie limitów do kwoty przynajmniej 25 mln zł rocznie oraz wznowienie prac nad 

projektowaną ustawy o zmianie ustawy o Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców oraz 

niektórych innych ustaw (UD218) - oczekiwaną przez przedsiębiorców. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 
 

Marszałek Sejmu RP, Pan Włodzimierz Czarzasty 

Marszałek Senatu RP, Pani Małgorzata Kidawa-Błońska 

Prezes Rady Ministrów, Pan Donald Tusk 

Przewodnicząca Parlamentarnego Zespołu ds. rzemiosła, pani Krystyna Sibińska 

Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców, Pani Agnieszka Majewska 

Rada Przedsiębiorczości 

Rada Dialogu Społecznego 
 

 


